12730 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 47 期 —— 2011 年 11 月 23 日

dos n.os 1 e 6 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 11/2005,
conjugados com o n.º 1, a alínea 3) do n.º 3 e o n.º 6 da Ordem
Executiva n.º 124/2009, na redacção que lhe foi conferida pela
Ordem Executiva n.º 30/2011, o Secretário para os Transportes
e Obras Públicas manda:

São subdelegados no coordenador do Gabinete para o De-
senvolvimento do Sector Energético, engenheiro Arnaldo Er-
nesto dos Santos, ou no seu substituto legal, todos os poderes
necessários para representar a Região Administrativa Especial
de Macau, como outorgante, no contrato para a prestação de
«Serviços de Limpeza do GDSE em 2012», a celebrar entre a
Região Administrativa Especial de Macau e a firma «Adminis-
tração Limpeza Chong Son».

11 de Novembro de 2011.

O Secretário para os Transportes e Obras Públicas, Lau Si Io.

Despacho do Secretário para os Transportes
e Obras Públicas n.º 51/2011

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
disposto n.º 5 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 354/2005
e no n.º 1 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 343/2011, o
Secretário para os Transportes e Obras Públicas manda:

1. É renovada a nomeação de Wong Chan Tong como mem-
bro do Conselho Consultivo para o Reordenamento dos Bairros
Antigos de Macau, em representação do Gabinete do Secretário
para os Transportes e Obras Públicas, pelo período de três anos.

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação e os seus efeitos retroagem ao dia 8 de Novem-
bro de 2011.

15 de Novembro de 2011.

O Secretário para os Transportes e Obras Públicas, Lau Si Io.

Extractos de despachos

Por despachos do Ex.mo Senhor Secretário para os Trans-
portes e Obras Públicas, de 28 de Outubro de 2011:

Fong Soi Kun — renovada a comissão de serviço, pelo período
de um ano, como director dos Serviços Meteorológicos e
Geo físicos, nos termos dos artigos 5.º da Lei n.º 15/2009, e 8.º
do Regulamento Administrativo n.º 26/2009, por se mante-
rem os fundamentos que prevaleceram à respectiva nomea-
ção, a partir de 1 de Novembro de 2011.

António Viseu — renovada a comissão de serviço, como subdi-
rector dos Serviços Meteorológicos e Geofísicos, nos termos
dos artigos 5.º da Lei n.º 15/2009, e 8.º do Regulamento Ad-
ministrativo n.º 26/2009, por se manterem os fundamentos
que prevaleceram à respectiva nomeação, de 1 de Novembro
de 2011 a 30 de Abril de 2012.

款，連同經第30/2011號行政命令修改的第124/2009號行政命令

第一款、第三款（三）項及第六款的規定，作出本批示。

轉授一切所需權力予能源業發展辦公室主任A r n a l d o

Ernesto dos Santos工程師或其法定代任人，以便代表澳門特別

行政區作為簽署人，與「忠信清潔管理」簽訂「2012年能源業

發展辦公室清潔服務」合同。

二零一一年十一月十一日

運輸工務司司長 劉仕堯

第 51/2011號運輸工務司司長批示

運輸工務司司長行使《澳門特別行政區基本法》第六十四

條賦予的職權，並根據第354/2005號行政長官批示第五款及第

343/2011號行政長官批示第一款的規定，作出本批示。

一、續任運輸工務司司長辦公室代表黃振東為澳門舊區重

整諮詢委員會成員，為期三年。

二、本批示自公佈翌日起生效，其效力追溯至二零一一年

十一月八日。

二零一一年十一月十五日

運輸工務司司長 劉仕堯

批 示 摘 錄

摘錄自運輸工務司司長於二零一一年十月二十八日作出的

批示：

馮瑞權——根據第15/2009號法律第五條及第26/2009號行

政法規第八條的規定，並維持先前有關委任的依據，自二零

一一年十一月一日起，以定期委任方式續任為地球物理暨氣象

局局長，為期一年。

冼保生——根據第15/2009號法律第五條及第26/2009號行

政法規第八條的規定，並維持先前有關委任的依據，以定期委

任方式續任為地球物理暨氣象局副局長，由二零一一年十一月

一日至二零一二年四月三十日。

	A01) 12672-12728
	A02) 12729-12751
	A03) 12752-12757
	A04) 12758-12773
	A05) 12774-12783